
 

Peregrynacji obrazu Najświętszego Serca Pana Jezusa w Parafii św. 
Szczepana w Warszawie 

„ Aby wszyscy ludzie,  pociągnięci do otwartego Serca Zbawiciela, z radością czerpali ze 
źródeł zbawienia” (prefacja o NSPJ) 

Powitanie obrazu w domu/mieszkaniu: 

Po ustawieniu obrazu w swoim domu nabożeostwo powitania zaczynamy od znaku krzyża i 
pokropienia zebranych wodą święconą, czego dokonuje ojciec rodziny (lub ktoś wyznaczony) 
mówiąc: 

Niech ta woda przypomni nam przyjęty chrzest * i naszą przynależnośd do Chrystusa, * 
który nas odkupił przez swoją mękę i zmartwychwstanie. 

Rodzina klęka przed obrazem i odmawia modlitwę: 

Panie Jezu witamy Cię w naszym domu. Do Serca Twojego uciekamy się, Jezu, Boski 
Zbawicielu! Naszymi grzechami racz się nie zrażad, o Panie święty! Ale od wszelakich złych 
czynów racz nas zawsze zachowad, Boże łaskawy i najlitościwszy! O Jezu dobry, Zbawicielu 
słodki, Pośredniku Boski, jedyna ucieczko nasza! W Sercu Twoim racz nas obmyd, do Serca 
Twojego racz nas przytulid, w Twym Sercu na wieki racz nas zachowad. 

Następnie rodzina odmawia Litanię do Najświętszego Serca Pana Jezusa i własne modlitwy 
wg uznania. Wieczorem o 21.00 w godzinie Apelu Jasnogórskiego niech rodzina zgromadzi 
się na wspólny pacierz. Pamiętajmy o modlitwie za zmarłych i za tych członków Rodziny, 
którzy oddalili się od Pana Boga i Kościoła. 

Przed każdą modlitwą osobistą lub rodzinną warto przeczytad jeden z fragmentów Pisma 
Świętego: 

Stary Testament: 

Pwt 7,6-11; Pwt 10,12-22; Oz 11,1-9; Wj 34,4-9; Iż 49,13-15; Jr 31,1-4. 

Nowy Testament: 

1J 4,7-16; Ef 3,8-19; Rz 5,5-11; Ap 3,14-22; Ef 1,3-10; Flp 1,8-11. 

Ewangelie: 

Mt 11,25-30; J 19,31-37; Łk 15,3-7; Łk 15,11-32; J 10,11-18; J 15,1-8; J 15,9-17; J 17,20-26. 

 

 

 

 



 

 

Modlitwy ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa 

W czasie czuwania modlitewnego przy obrazie można odmawiad poniższe modlitwy:  

Różaniec (dowolną częśd), koronkę do Bożego Miłosierdzia, litanię do Najświętsza Serca Pana 

Jezusa. 

Modlitwy do Najświętszego Serca Pana Jezusa 

Litania do NSPJ 

Kyrie, elejson. Chryste, elejson. Kyrie, elejson. 

Chryste, usłysz nas. Chryste, wysłuchaj nas. 

Ojcze z nieba, Boże, zmiłuj się nad nami. 

Synu, Odkupicielu świata, Boże, 

Duchu Święty, Boże, 

Święta Trójco, Jedyny Boże, 

Serce Jezusa, Syna Ojca Przedwiecznego, 

Serce Jezusa, w łonie Matki Dziewicy przez Ducha Świętego utworzone, 

Serce Jezusa, ze Słowem Bożym istotowo zjednoczone, 

Serce Jezusa, nieskooczonego majestatu, 

Serce Jezusa, świątynio Boga, 

Serce Jezusa, przybytku Najwyższego, 

Serce Jezusa, domie Boży i bramo niebios, 

Serce Jezusa, gorejące ognisko miłości, 

Serce Jezusa, sprawiedliwości i miłości skarbnico, 

Serce Jezusa, dobroci i miłości pełne, 

Serce Jezusa, cnót wszelkich bezdenna głębino, 

Serce Jezusa, wszelkiej chwały najgodniejsze, 

Serce Jezusa, królu i zjednoczenie serc wszystkich, 

Serce Jezusa, w którym są wszystkie skarby mądrości i umiejętności, 

Serce Jezusa, w którym mieszka cała pełnia Bóstwa, 

Serce Jezusa, w którym sobie Ojciec bardzo upodobał, 

Serce Jezusa, z którego pełni wszyscyśmy otrzymali, 

Serce Jezusa, odwieczne upragnienie świata, 

Serce Jezusa, cierpliwe i wielkiego miłosierdzia, 

Serce Jezusa, hojne dla wszystkich, którzy Cię wzywają, 

Serce Jezusa, źródło życia i świętości, 

Serce Jezusa, przebłaganie za grzechy nasze, 

Serce Jezusa, zelżywością napełnione, 

Serce Jezusa, dla nieprawości naszych starte, 



 

Serce Jezusa, aż do śmierci posłuszne, 

Serce Jezusa, włócznią przebite, 

Serce Jezusa, źródło wszelkiej pociechy, 

Serce Jezusa, życie i zmartwychwstanie nasze, 

Serce Jezusa, pokoju i pojednanie nasze, 

Serce Jezusa, krwawa ofiaro grzeszników, 

Serce Jezusa, zbawienie ufających Tobie, 

Serce Jezusa, nadziejo w Tobie umierających, 

Serce Jezusa, rozkoszy wszystkich Świętych, 

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, 

przepuśd nam, Panie. 

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, 

wysłuchaj nas, Panie. 

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, 

zmiłuj się nad nami. 

W. Jezu cichy i pokornego serca. 

O. Uczyo serca nasze według Serca Twego. 

Módlmy się: 

Wszechmogący, wieczny Boże, wejrzyj na Serce najmilszego Syna swego i na chwałę i 

zadośduczynienie, jakie w imieniu grzeszników Ci składa; daj się przebłagad tym, którzy 

żebrzą Twego miłosierdzia i racz udzielid przebaczenia w imię tegoż Syna swego, Jezusa 

Chrystusa, który z Tobą żyje i króluje na wieki wieków. Amen. 

Akt poświęcenia rodzaju ludzkiego NSPJ 

O Jezu najsłodszy, Odkupicielu rodzaju ludzkiego, wejrzyj na nas, korzących się u stóp Twego 

ołtarza. 

– Twoją jesteśmy własnością i do Ciebie należed chcemy. 

Oto dzisiaj każdy z nas oddaje się dobrowolnie Najświętszemu Sercu Twemu, aby jeszcze 

ściślej zjednoczyd się z Tobą. Wielu nie zna Cię wcale; wielu odwróciło się od Ciebie, 

wzgardziwszy przykazaniami Twymi. Zlituj się nad jednymi i drugimi, o Jezu Najłaskawszy, i 

pociągnij wszystkich do świętego Serca Swego. Królem bądź nam, o Panie, nie tylko wiernym, 

którzy nigdy nie odstąpili od Ciebie, ale i synom marnotrawnym, którzy Cię opuścili. 

– Spraw, aby do domu rodzicielskiego wrócili co prędzej i nie zginęli z nędzy i głodu.  

Króluj tym, których albo błędne mniemania uwiodły, albo niezgoda rozdziela; przywiedź ich 

do przystani prawdy i jedności wiary, aby rychło nastała jedna owczarnia i jeden pasterz. 



 

Użycz Kościołowi Twemu bezpiecznej wolności. Udziel wszystkim narodom 

spokoju i ładu. Spraw, żeby ze wszystkiej ziemi, od kooca do kooca, jeden brzmiał głos: 

– Chwała bądź Bożemu Sercu, przez które stało się nam zbawienie. Jemu cześd i chwała na 

wieki. Amen. 

O Serce Jezusa Ty jesteś Święte nad świętymi, święta jest Twoja miłośd. Tyś jest 

Pośrednikiem między Bogiem a ludźmi. Ty możesz wlad pokój w nasze dusze przez 

odwrócenie kar, na które zasłużyliśmy naszymi grzechami i przez uproszenie dla nas 

miłosierdzia Bożego. Ty jesteś tronem miłosierdzia, przed którym przyjmujesz nawet 

największych nędzarzy, jeśli tylko sprowadza ich do Ciebie miłośd upokorzona widokiem swej 

nędzy.  

Ty jesteś niewyczerpanym źródłem łask i błogosławieostwa, przepaścią miłości, w której 

chcemy znaleźd na wieki nasze mieszkanie i odpoczynek. Pozdrawiam Cię, o Serce 

nieporównanej dobroci. Serce wspaniałe, oświed mnie! Serce najmilsze, zapal mnie! Serce 

kochające, działaj we mnie! Serce miłosierne, przebacz mi! Serce najpokorniejsze, odpocznij 

we mnie! Serce najcierpliwsze, przemieo mnie! Serce najlepsze, pobłogosław mnie! Serce 

spokojne, uspokój mnie! Serce najpiękniejsze, zachowaj mnie! Serce najdoskonalsze, 

uszlachetnij mnie! Serce najświętsze, balsamie drogi, zachowaj mnie! Serce błogosławione, 

popraw mnie! Serce będące lekarzem i lekarstwem na nasze nieprawości, ulecz mnie!  

O Maryjo, nasza słodka Nadziejo, daj nam odczud Twoją władzę nad Sercem Zbawiciela i 

umieśd nas w Nim na wieki. Proś Go, aby panował w naszych duszach, aby królując w 

naszych sercach przez miłośd, rozpalił je i przemienił w samego siebie. Niech stanie się 

naszym Ojcem, Oblubieocem, Stróżem, Skarbem, Miłością, wszystkim we wszystkim! Niech 

wspiera naszą niemoc, niech stanie się siłą w naszej słabości i jedyną radością we wszystkich 

naszych smutkach. Amen.  

Panie, przychodzę do Ciebie Ty jesteś moją jedyną Drogą. Chcę postępowad drogą Twoich 

przykazao, Twoich nauk, Twojego przykładu. Chcę Cię naśladowad w posłuszeostwie, 

wyrzeczeniu, ofierze. To jest droga, która prowadzi do Ciebie, do nieba.  

Jezu, Ty jesteś moim Życiem dzięki łasce uświęcającej. Ona jest życiem naszych dusz. Jesteś 

mym życiem dzięki Twej nauce. Zawiera ona w sobie słowa życia wiecznego. Ty jesteś Życiem 

dzięki sakramentom świętym. Oto Chleb Żywy, który przychodzi z nieba. Jesteś moim życiem 

dzięki Twemu Najświętszemu Sercu. Jest ono źródłem życia dla każdej poszczególnej duszy, 

jak również uzdrowieniem dla całej ludzkości. Z całego serca wierzę w Twoje Słowo. Głęboko 

łaknę Eucharystii, Żywego Chleba, który zstąpił z nieba. Szeroko otwieram swe serce na 

życiodajne źródła łaski wytryskujące z Twojego Serca. Zgadzam się ze wszystkimi Twoimi za-

miarami. Niech Twoje Boskie Serce zapanuje nad wszystkimi dziedmi Kościoła i nad całą 

ludzkością. 



 

Benedykt XV  

Daj mi, Panie, serce wrażliwe,  aby mnie żadna próżna myśl nie oderwała od Ciebie. Daj mi, 

Panie, serce szlachetne, aby mnie żadna niegodna Ciebie namiętnośd nie usidliła. Daj mi, 

Panie, serce proste i szczere, aby się nie dało opanowad przez żadną złą skłonnośd. Pozwól 

mi, Panie, znosid Twoje kary w duchu pokuty, a z Twoich dobrodziejstw korzystad rozumnie, 

abym mógł kiedyś przeżywad wieczną radośd w niebieskiej Ojczyźnie.  

św. Tomasz z Akwinu  

O Jezu, wiem, że byłeś dobry i że oddałeś za nas swoje Serce. Jest ono uwieoczone koroną 

cierniową i naszymi grzechami. Wiem, że i dzisiaj modlisz się za nas, byśmy nie upadali. Jezu 

wspomóż nas, kiedy grzeszymy. Swoim Świętym Sercem spraw, byśmy się wzajemnie 

miłowali.  

Nie powinno byd więcej nienawiści między ludźmi. Okaż swoją miłośd. Kochamy Ciebie 

wszyscy i pragniemy, byś chronił nas przed grzechem swoim Sercem Dobrego Pasterza. 

Przyjdź do każdego serca, Jezu! Pukaj, pukaj do naszych serc, bądź cierpliwy i niestrudzony! 

Nie pojęliśmy jeszcze Twojej woli, jesteśmy zamknięci. Pukaj stale i spraw, byśmy Tobie 

otworzyli nasze serca, przynajmniej wtedy, kiedy wspominad będziemy Twoją mękę, którą 

wycierpiałeś za nas.  

Pomnij, o Boskie Serce Jezusa, na to wszystko, coś uczyniło, aby zbawid nasze dusze, i nie 

pozwól, żeby one zginęły. Pomnij na wieczną i nieskooczoną miłośd, jaką masz dla nich. Nie 

od-rzucaj tych dusz, które przychodzą do Ciebie, upadając pod ciężarem swej nędzy i 

przyciśnięte cierpieniem. Ulituj się nad naszą nędzą, ulituj się nad nami wśród 

niebezpieczeostw, jakie nam grożą ze wszystkich stron. Ulituj się nad nami, jęczącymi i 

wzdychającymi wśród cierpieo życia codziennego.  

Pełni ufności i miłości przychodzimy do Twego Serca, jako do Serca najlepszego z Ojców, 

najczulszego i najbardziej współczującego Przyjaciela. Przyjmij nas, o Serce Najświętsze, w 

swym nie-skooczonym dla nas miłosierdziu. Daj nam odczud skutki Twego współczucia i 

Twojej miłości. Okaż się naszym Wspomożycielem, naszym Pośrednikiem wobec Ojca i przez 

zasługi Twej Przenajdroższej Krwi użycz nam siły w niemocy, pociechy w utrapieniach oraz 

łaski do miłowania Ciebie w czasie i posiadania Cię w wieczności. Amen.  

Serce Jezusa jest ogniskiem i źródłem miłości, miłości wyższej niż niebo, głębszej niż morze, 

rozleglejszej niż wszechświat, dłuższej niż wiecznośd, tej miłości niepojętej, której pełne są 

Jego słowa i czyny.  

św. Józef Sebastian Pelczar  

 



 

Pozdrowienie i Oddanie się Najświętszemu Sercu Pana Jezusa 

Pozdrawiam Cię, Najświętsze Serce Jezusa, Serce mego Zbawiciela, żywe i niewyczerpane 

źródło szczęścia i życia wiecznego, nieskooczona skarbnico Bóstwa. Ty jesteś moją ucieczką, 

moim ukojeniem, moim wszystkim. Serce pełne miłości, rozpal moje serce świętym żarem, 

który trawi Twoje Serce. Napełnij moje serce swymi łaskami, które obficie wypływają z Ciebie 

jak ze źródła. Spraw, niech moja dusza będzie zawsze złączona z Twoją duszą, a moja wola 

zawsze podporządkowana Twojej woli. Pragnę tylko jednego: aby Twoja święta wola była 

jedynym moim drogowskazem i jedynym celem wszystkich moich myśli, wszystkich moich 

pragnieo i wszystkich moich czynów.  

O Jezu, z ufnością powierzam się całkowicie dobroci Twego Boskiego Serca. Oddaję Ci moją 

przeszłośd ze wszystkimi wykroczeniami, nędzą i słabością, moją przyszłośd i moją duszę na 

całą wiecznośd. Tobie oddaję się i powierzam i jestem pewny, że nie zawiedziesz mnie w 

czasie i w wieczności. Amen.  

 

Pożegnanie obrazu 

Akt Poświęcenia się Rodziny NSPJ 

Jezu Chryste, Ty jesteś naszym Zbawcą i Królem miłosierdzia. Wejrzyj na naszą rodzinę 

zebraną u Twoich stóp. Chcemy dzisiaj poświęcid się Twemu Najświętszemu Sercu i obrad Cię 

za Króla, Ojca i Przyjaciela naszego domu. 

Poświęcamy Ci nasze serca, rozum, wolę i całą istotę, oddajemy Ci w posiadanie nasze 

ognisko rodzinne. Pragniemy odważnie wyznawad naszą wiarę w Ciebie i zachowad w życiu 

Twoje przykazania. Zachowaj nas od wszystkiego, co Ci się nie podoba, zwłaszcza usuo od 

nas nieczystośd, gniew i pijaostwo. Chcemy zachowad skarb łaski uświęcającej i umacniad w 

nas Twoje Królestwo przez wzorowe życie chrześcijaoskie, uczestniczenie we Mszy świętej i 

częste przystępowanie do Sakramentów świętych. 

Dopomóż, abyśmy byli Ci wierni. Bądź zawsze z nami, Najświętsze Serce Jezusa, nie opuszczaj 

nas w godzinach doświadczeo i pokus, bądź naszą pomocą we wszystkich troskach i 

potrzebach. Spełnij swoją obietnicę, że będziesz błogosławid tym domom, w których będzie 

czczony obraz Twego Serca. Obyśmy kiedyś wszyscy, zjednoczeni z Tobą, mogli się cieszyd 

radością wieczną. Niech cała nasza rodzina będzie całkowicie od-dana Tobie, a nasza 

Ojczyzna niech się stanie Królestwem Twoim i Twojej Matki Najświętszej. Przyjmij nasz hołd 

czci, miłości i oddania i obdarz nas swoim błogosławieostwem. Amen. 

 


